
~ ! ' \1 

"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

RESOLUCION M,º ___ _ 

BUENOS AIRES, = 5 MAY 2016 

VISTO el Expediente N° 17857/14 del registro del entonces MINISTERIO 

DE EDUCACiÓN, la ley de Educación Nacional W 26.206, el Decreto PEN N° 115/10, 

las Resoluciones del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 188/12 Y W 200/13, las 

Resoluciones Ministeriales N° 982/13 Y N° 157/14, el Convenio ME W 170/15, y 

CONSIDERANDO: 

Que el artículo 115, inciso g) de la ley 26.206 prevé que el Poder 

Ejecutivo Nacional, a través de este MINISTERIO deberá otorgar validez nacional a los 

títulos y certificaciones de estudios. 

Que el Decreto PEN N° 115/10 establece como responsabilidad primaria 

de la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS gestionar las 

tramitaciones conducentes al otorgamiento de validez nacional para los Títulos y 

Certificados correspondientes a las ofertas educativas existentes en el país; registrar los 

estudios de todo el país que otorgan certificados con Validez Nacional y asistir 

técnicamente a las jurisdicciones en lo relativo a la Validez Nacional de Títulos y 

Certificados. 

Que la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 188/12 

aprobó el "PLAN NACIONAL DE EDUCACiÓN OBLIGATORIA Y FORMACiÓN 

DOCENTE 2012 - 2016". 

Que la Resolución del CONSEJO FEDERAL DE EDUCACiÓN N° 200/13 

aprobó el "PLAN ESTRATÉGICO PARA El OTORGAMIENTO DE lA VALIDEZ 

NACIONAL 2014 - 2016", 

Que la Resolución Ministerial W 982/13 creó el REGISTRO NACIONAL 

DE TíTULOS Y CERTIFICADOS CON VALIDEZ NACIONAL (ReNaV) de Nivel Inicial, 

Primario, Secundario y Superior, y estableció que será desarrollado y administrado por 

la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS. 

Que la Resolución Ministerial N° 157/14 aprueba el procedimiento para la 

tramitación de las solicitudes de validez nacional de los títulos y certificados 

correspondientes a los estudios presenciales de Educación Secundaria y modalidades 

J , \ 



~2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

,3 3 5 
RESOLUCiON N)!._---

del Sistema Educativo Nacional, a excepción de los certificados emitidos por 

Universidades e Institutos Universitarios. 

Que por Convenio ME W 170/15 se celebró el Acta Compromiso 

correspondiente a la tercera etapa del "Plan Estratégico para el otorgamiento de la 

Validez Nacional 2014 - 2016", entre el entonces Ministerio de Educación de la NACiÓN 

y el Ministerio de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología de la provincia de 

CATAMARCA. 

Que por Expediente N° 17857/14 las autoridades educativas del Ministerio 

de Educación, Cultura, Ciencia y Tecnología de la provincia de CATAMARCA, solicitan 

la Validez Nacional de los estudíos conducentes a los títulos y certificados de la 

EDUCACiÓN SECUNDARIA. 

Que los equipos técnicos de la DIRECCiÓN NACIONAL DE GESTiÓN 

EDUCATIVA Y la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TíTULOS Y ESTUDIOS han 

producido los respectivos informes. 

Que la DIRECCiÓN GENERAL DE ASUNTOS JURíDICOS ha tomado la 

intervención que le compete, 

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por la 

Ley de Ministerios (1.0.1992) y sus modificatorias. 

Por ello, 

EL MINISTRO DE EDUCACiÓN Y DEPORTES 

RESUELVE: 

ARTíCULO 1°._ Otorgar validez nacional a los títulos y certificados correspondientes a 

los estudios presenciales conducentes a los títulos de "BACHILLER EN TURISMO", 

"BACHILLER EN CIENCIAS NATURALES", "BACHILLER EN ECONOMíA Y 

ADMINISTRACiÓN", "BACHILLER EN LENGUAS", "BACHILLER EN CIENCIAS 

SOCIALES Y HUMANIDADES", "BACHILLER EN AGRO Y AMBIENTE", "BACHILLER 

EN ARTE- DANZA", "BACHILLER EN ARTE- ARTES VISUALES", "BACHILLER EN 

COMUNICACiÓN" Y "BACHILLER EN EDUCACiÓN FíSICA", de la provincia de 

CATAMARCA; aprobados por la Resolución W 156/11 y la Resolución N° 20/14, para 

las cohortes 2015 a 2016 inclusive, emitidos por los establecimientos educativos que se 

consignan en el Anexo de la presente Resolución. 



"2016· Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

ARTicULO 2°._ El otorgamiento de la validez nacional de los títulos y certificados 

correspondientes a la Educación Secundaria, a partir de la cohorte 2017, quedará sujeto 

al cumplimiento de la presentación dispuesta en la cláusula 5. 8 del Convenio ME W 

170/15 y la solicitud de prórroga realizada por la jurisdicción. 

ARTicULO 3°._ la autoridad educativa deberá consignar en los títulos y certificados 

mencionados en el artículo 1°, la norma jurisdiccional y la presente Resolución como 

normativa de validez nacional. 

ARTicULO 4°._ Regístrese, comuníquese a la jurisdicción educativa correspondiente y 

gírese a la DIRECCiÓN DE VALIDEZ NACIONAL DE TiTUlOS y ESTUDIOS. 

Cumplido, archívese. 3 3 5 
RESOWCION N2_---



ANEXO 

Expte. W 17857/14 

Provincia de CATAMARCA 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE GESTiÓN ESTATAL 

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO LOCALIDAD 

ESCUELA W 429 
LAS PIEDRAS 

BLANCAS 
ESCUELA SECUNDARIA W 36 LA PUERTA 

ESCUELA N° 479 LAS PAMPITAS 
ESCUELA W 342 "NORA CAMISAY DE 

LA ALUMBRERA 
YAPUR" 

ESCUELA W 489 ELALAMITO 
ESCUELA W 305 EL ESPINILLO 

ESCUELA W 50 "GENERAL ENRIQUE AGUA DE LAS 
MOSCONI" PALOMAS 

ESCUELA W 169 BARRACA MOLLE 
ESCUELA W 436 EL TALA 
ESCUELA N° 356 LAS TEJAS 

ESCUELA W 66 
BALDE DE LA 

PAMPA 
ANEXO SAN ROQUE SIJAN 

ESCUELA SECUNDARIA W 62 SIJAN 
ESCUELA W 334 "MARIA DEL CARMEN 

COLPES 
FUENZALlDA" 

ESCUELA W 295 "GRAL. JULIO A. ROCA" RINCON 
ESCUELA W 391 SAN MIGUEL 

ESCUELA SECUNDARIA W 59 ICAÑO 
ESCUELA W 602 HOGAR "FRAY MAMERTO 

ICAÑO 
ESQUIÚ" 

ESCUELA W 269 ANJULI 
ESCUELA W 339 BAVIANO 

ESCUELA W 400 "AGRUPACiÓN VIII DE ICAÑO 
GENDARMERíA" 

ESCUELA W 244 EL VALLECITO 

ESCUELA W 141 LOS SALTOS 

CUE 

100000200 

100001000 
100001500 

100001800 

100001900 
100002500 

100003100 

100003200 
100003900 
100004000 

100004400 

100004401 
100004800 

100004801 

100004802 
100004803 
100005700 

100005701 

100005800 
100006000 

1 Q0006200 

100006300 

100006500 



ESCUELA SECUNDARIA N" 5 "GDOR. 
SAN FERNANDO 

FRANCISCO RAMÓN GALlNDEZ" 
DEL VALLE DE 100007200 
CATAMARCA 

HOGAR ESCUELA N" 601 "FRAY MAMERTO 
SAN FERNANDO 

ESQUIÚ" 
DEL VALLE DE 100007201 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA N" 162 "9 DE JULIO" DEL VALLE DE 100007202 

CATAMARCA 
SAN FERNANDO 

ESCUELA N" 992 DEL VALLE DE 100007203 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA N" 2 "JORGE 
SAN FERNANDO 

NEWBERY" 
DEL VALLE DE 100007600 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA N" 46 "HIPÓLlTO 
SAN FERNANDO 

YRIGOYEN" 
DEL VALLE DE 100007900 
CATAMARCA 

ESCUELA N" 323 "JUAN ALFONZO 
SAN FERNANDO 

CARRIZO" 
DEL VALLE DE 100007901 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA N" 353 "GENERAL SAN MARTíN" DEL VALLE DE 100007902 

CATAMARCA 
ESCUELA SECUNDARIA N° 58 SAN ANTONIO 100008300 

ESCUELA SECUNDARIA N" 63 "SAN LUIS 
MUTQUIN 100008500 

GONZAGA" 
ESCUELA SECUNDARIA N" 24 LOS ALTOS 100009200 

ESCUELA N" 171 LOS ALTOS 100009201 
ESCUELA N" 378 LOS ALTOS 100009202 

ESCUELA N" 234 "ALMIRANTE GUILLERMO MANANTIALES 100009203 
BROWN" 

ESCUELA N" 274 "GO,BERNACION DE ALlJILAN 100009204 
NEUQUEN" 

ESCUELA SECUNDARIA N° 34 "ESTEBAN EL RODEO 100009400 
ECHEVERRíA" 

ESCUELA SECUNDARIA N" 27 ELALAMITO 100009900 
ESCUELA N" 256 SANTA ROSA 100010200 
ESCUELA N" 471 LA ALBIGASTA 100010300 

ESCUELA N" 75 
ESTACiÓN 100010900 

KILÓMETRO 969 
ESCUELA N" 125 LA SUERTE 100012100 
ESCUELA N" 405 LAS ESQUINAS 100012400 



335 

ESCUELA N° 427 PALO PARADO 100012600 
ESCUELA N° 310 LA RENOVACION 100012700 
ESCUELA N" 387 LAS PALMITAS 100012800 

ESCUELA SECUNDARIA N" 31 "GRAL. 
SANTA MARíA 100013000 

MANUEL BELGRANO" 
ESCUELA N" 114 SANTA MARIA 100013001 

ESCUELA SECUNDARIA N" 35 LOS VARELA 100013800 
ESCUELA N" 91 "CORNELlO SAAVEDRA" RIO COLORADO 100014300 
ESCUELA SECUNDARIA N" 65 "EUSEBIO 

COPACABANA 100014600 
CATANESI" 

ESCUELA N" 309 "MANUEL LAINEZ" 
LA PUNTILLA DE 

100014601 
SAN JOSÉ 

ESCUELA N° 258 
BANDA DE 

100014602 
LUCERO 

ESCUELA N° 135 CUCHINOQUE 100015500 
ESCUELA N" 325 LOS MOLLES 100015600 
ESCUELA N" 134 LA BAJADA 100015700 
ESCUELA N" 468 AMPUJACO 100015900 
ESCUELA N" 474 EL TOLAR 100016300 

ESCUELA N" 168 "DR. VICENTE LEONIDES 
RODEO GERVAN 100016700 

SAADI" 

ESCUELA N" 159 
MINAS DE 

100016800 
CULAMPAJA 

ESCUELA N" 111 EL CAJON 100016900 
ESCUELA N" 112 "COMBATE DE SAN CAMPO DE LAS 

100017000 
LORENZO" CALlVAS 

ESCUELA N" 477 CULAMPAJA 100017200 
ESCUELA N" 55 HUASI CIENAGA 100017300 

ESCUELA N" 143 "PBRO. RAMON ROSA CORRAL 
100017400 

OLMOS" QUEMADO 
ESCUELA N° 425 PAPA CHACRA 100017500 

ESCUELA SECUNDARIA N" 41 
CORRAL 100017600 

QUEMADO 
ESCUELA N" 160 LAS CUEVAS 100017700 

ESCUELA N" 412 
LOS 100017800 

NACIMIENTOS 

ESCUELA N° 90 "DOMINGO ITURRALDE" 
FARALLON 

100018200 
NEGRO 

ESCUELA SECUNDARIA N" 43 
LOS 

100018300 
NACIMIENTOS 

ESCUELA N° 163 LAGUNA BLANCA 100018500 
ESCUELA N° 492 HUASI CIENAGA 100018600 

ESCUELA N" 116 "NICOLAS RAMOS" ANTOFALLA 100019100 



SALAR DEL 
ANEXO LA CIÉNAGA REDONDA HOMBRE 100019201 

MUERTO 
ESCUELA N" 363 EL PUESTO. 100020200 
ESCUELA N" 365 CASPICHANGO 100020400 

ESCUELA N" 476 "RAFAEL RICARDO 
ANTINACO 100022200 

VARELA" 

ESCUELA N° 432 CACHIYUYO 100023200 

ESCUELA N° 97 EL BOSQUECILLO 100023500 
ESCUELA N° 74 "DR. ARTURO M. BAS" CASA DE PIEDRA 100023800 

ESCUELA N° 446 "REMEDIOS E. DE SAN 
EL QUIMILO 100023900 

MARTíN" 
ESCUELA N° 62 "25 DE AGOSTO" SAN LORENZO 100024000 

ESCUELA N° 79 "MARíA ROSA COLLAUTI" SAN LORENZO 100024100 
ESCUELA SECUNDARIA N° 56 QUIROS 100024800 

ESCUELA SECUNDARIA N° 15 "LIB. GRAL. 
TINOGASTA 100025000 

SAN MARTíN" 
ESCUELA N" 5 "ADOLFO P. CARRANZA" TI NOGASTA 100025001 

ESCUELA N° 12 SAN JOSÉ 100025002 
ESCUELA N° 351 LOS PALACIOS 100025003 

ESCUELA SECUNDARIA N° 67 EL SALADO 100025200 
ESCUELA SECUNDARIA N° 18 "EJERCITO 

BELÉN 100025600 
DE LOS ANDES" 

ESCUELA N° 6 "FRAY MAMERTO ESQUIÚ" BELEN 100025601 
ESCUELA N° 221 "PROVINCIA DE JUJUY" HUACO 100025602 

ESCUELA N° 498 HUACO 100025603 
ESCUELA N° 352 LA PUNTILLA 100025604 

ESCUELA N° 84 "PBRO. MANUEL 
BARRIO ARTAZA 100025605 

ACEVEDO" 
ESCUELA N° 337 "GENERAL BELGRANO" BELEN 100025606 

ESCUELA N° 263 "PROVINCIA DE 
BELÉN 100025607 

CATAMARCA" 

ESCUELA N° 495 
LOS 

100026000 
NACIMIENTOS 

ESCUELA SECUNDARIA N° 39 
ANTOFAGASTA 

100026100 
DE LA SIERRA 

ESCUELA SECUNDARIA N° 14 TI NOGASTA 100027200 
"BERNARDINO RIVADAVIA" 

ESCUELA N" 211 "GENARO GABRIEL BALCOZNA DE 
100027700 

LEIVA" AFUERA 
ESCUELA N° 349 "DOMIGNO F. CERRO NEGRO 100027900 

SARMIENTO" 



ESCUELA SECUNDARIA N" 17 FIAMBALA 100028500 
ESCUELA N° 224 "PROVINCIA DE ENTRE 

FIAMBALÁ 100028501 
Ríos" 

ESCUELA N" 128 FIAMBALA 100028502 

ESCUELA N" 314 "MARíA VERAZAY DE 
LA RAMADITA 100028503 

SALEME" 

ESCUELA N" 104 PAMPA BLANCA 100028504 
ESCUELA N" 396 "CARLOS DOMINGO 

SAN PEDRO 100028505 
FLORES" 

ESCUELA SECUNDARIA N° 66 PALO BLANCO 100028600 
ESCUELA N° 105 LA CIENAGA 100028800 

ESCUELA N" 306 
MESADA DE 

100029100 
ZÁRATE 

ESCUELA N" 123 EL QUIMILO 100029300 
ESCUELA N" 375 "NUESTRA SEÑORA DE 

SAN ANTONIO 100030100 
LA MERCED" 

ESCUELA N° 301 LA VIÑA 100030200 

ESCUELA N° 204 
POMANCILLO 

100031400 
OESTE 

ESCUELA N" 398 COLLAGASTA 100031500 

ESCUELA SECUNDARIA N° 54 
VILLA LAS 

100032000 
PIRQUITAS 

ESCUELA N° 238 "MARIA DE LAS NIEVES 
LA CARRERA 100032001 

M. ESQUIÚ" 
ESCUELA N" 170 ZAPICRUZ 100032300 
ESCUELA N° 461 TRAMPASACHA 100033300 

ESCUELA N" 98 "ANTONIA BENAVENTTI DE 
SAN JERÓNIMO 100033400 

BULACIO" 
ESCUELA N" 354 LAS PALMAS 100033500 

ESCUELA SECUNDARIA N° 23 ANCASTI 100033600 

ESCUELA SECUNDARIA N° 7 "GRAL. JOSÉ 
SAN FERNANDO 

MARíA PAZ" 
DEL VALLE DE 100034600 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA N° 48 "PBRO. 
SAN FERNANDO 

RAMÓN ROSA OLMOS 
DEL VALLE DE 100034700 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA N" 198 DEL VALLE DE 100034701 

CATAMARCA 
ESCUELA N" 76 SAN JOSE 100035300 

ESCUELA N° 382 EL MOJON 100035400 
ESCUELA N° 424 LA CANDELARIA 100035500 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

335 

ESCUELA N" 322 CAÑADA DE PAEZ 100035600 
. ESCUELA N° 426 CASA ARMADA 100035700 

ESCUELA N" 278 TACANA 100035800 
ESCUELA N" 118 "MONSEÑOR ARTURO 

CASAS VIEJAS 100035900 MELO" 
ESCUELA N" 232 RINCO DE IPIZCA 100036000 

ESCUELA N" 298 "POLIcíA DE 
EL TACO 100036200 

CATAMARCA" 
ESCUELA N" 20 "JOSE M. FIGUEROA CAÑADA DE 

100036300 CÁCERES" IPIZCA 
ESCUELA N" 455 "LlSANDRO SEGUNDO 

EL SAUCE 100036400 VERGARA" 
ESCUELA N" 83 EL TALlTA 100036500 

ESCUELA N" 262 "JOSÉ LlSANDRO 
AMANA 100036600 

ARGAÑARAZ" 
ESCUELA N° 96 "DR. JUSTO PASTOR 

EL LINDERO 100037400 
IBÁÑEZ" 

ESCUELA N" 205 "PEDRO GREGORIO 
VILlSMAN 100037700 

GRAMAJO" 
ESCUELA N" 483 DOS POCITOS 100038500 

ESCUELA N" 377 
PUESTO DEL 

100038600 
MEDIO 

ESCUELA SECUNDARIA N" 64 "GDOR. BAÑADO DE 100039100 
JUAN M. SALAS" OVANTA 

ESCUELA N" 213 "PCIA. DE SALTA" SAN PEDRO 100039101 
ESCUELA N" 297 LAVALLE 100039102 
ESCUELA N" 81 LA ZANJA 100039200 

ESCUELA N" 82 LUIS BRAYLLE GARAY 100039300 

ESCUELA N" 364 . PALO CRUZ DE 
100039400 

ABAJO 
ESCUELA N" 355 "DR. SEGUNDO ENRIQUE 

LONDRES 100039700 
MUÑíz" 

ESCUELA N° 439 "PEDRO NOLASCO 
LA TOMA 100039800 

GERVÁN" 

ESCUELA N° 119 
LA AGUADA DE 10004000;l 

LA TOMA 

ESCUELA N" 175 LAS VALLAS 100040100 

ESCUELA SECUNDARIA N" 42 "DR. 
POZO DE PIEDRA 100040200 

ARTURO H. ILLlA" 
SAN FERNANDO 

ESCUELA SECUNDARIA N" 50 DEL VALLE DE 100040300 
CATAMARCA 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

SAN FERNANDO 
ESCUELA SECUNDARIA W 6 DEL VALLE DE 100040700 

CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA W 61 VILLA DE 
100040800 

BALCOZNA 
ESCUELA W 292 "PCIA. DE TUCUMAN" LA MERCED 100040801 
ESCUELA N° 330 "MARIA AGUAISOL DE 

LA HIGERA 100041100 
BARRIONUEVO" 

ESCUELA SECUNDARIA W 10 
SAN JOSÉ 100041200 

"ESTANISLAO MALDONES" 
ESCUELA W 265 "FRAY MAMERTO 

SAN.JOSÉ 100041201 
ESQUIÚ" 

ESCUELA W 146 "FRAY BUENAVENTURA 
LA TERCENA 100041202 

RIZO PATRÓN" 
ESCUELA SECUNDARIA N° 38 CHAQUIAGO 100041400 

ESCUELA W 217 "FRAGATA LIBERTAD" CHOYA 100041401 
ESCUELA W 286 "SANTA LUCIA" EL POTRERO 100041402 

SAN FERNANDO 
ESCUELA SECUNDARIA W 52 DEL VALLE DE 100043000 

CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA W 47 "PTE. 
SAN FERNANDO 

RAMÓN S. CASTILLO" 
DEL VALLE DE 100043800 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA W 257 "CAPITAL FEDERAL" DEL VALLE DE 100043801 

CATAMARCA 
SAN FERNANDO 

ESCUELA N° 994 (ESC. W 1-2) DEL VALLE DE 100043802 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA N° 3 "DR. FIDEL M. 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100043900 

CASTRO" 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA W 991 DEL VALLE DE 100043901 

CATAMARCA 
ESCUELA W 313 "DON PEDRO 

LOS PEDRAZA 100044300 
CANTALlCIO FIGUEROA" 

ESCUELA W 482 "ANGEL GARRIGA" EL CERRITO 100044500 
ESCUELA W 456 "25 DE FEBRERO" SAN MIGUEL 100044600 

ESCUELA SECUNDARIA W 57 ESQUIU 100044700 
ESCUELA SECUNDARIA N° 68 MEDANITOS 100046100 

ESCUELA W 346 "ANFILOQUIA MEDINA DE 
ALBIGASTA 100046500 

ZURITA" 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionai" 

3 3 5 

ESCUELA N° 315 ALTA GRACIA 100046800 
ESCUELA N° 433 LA HORQUETA 100047000 

ESCUELA SECUNDARIAL W 30 "JOSE 
LONDRES 100047200 HERNÁNDEZ" 

ESCUELA N° 409 "DR. GUSTAVO M. 
LA AGUADA 100047900 ZUVIRíA 

ESCUELA W 40 "JUAN PEREZ DE ZURITA" . LONDRES 100048000 
ESCUELA W 361 "AMALlA REYES ORIBE CALERA DEL 

100048500 DE LACROZE" SAUCE 
ESCUELA SECUNDARIA W 53 EL ALTO 100049000 

ESCUELA W 270 "GOB. DR. PACIFICO 
EL ALTO 100049001 RODRíGUEZ" 

ESCUELA W 37 
POTRERO DE 

100049100 
LOS CÓRDOBA 

ESCUELA W 148 EL CEIBILARCITO 100049300 
ESCUELA W 389 "GRAL. JUAN D. PERON" LOS MOGOTES 100049400 

ESCUELA W 402 "LUIS EDUARDO 
EL COMEDERO 100049500 BULACIOS" 

ESCUELA W 379 SAN FRANCISCO 100049700 
ESCUELA W 383 NAVAGUIN 100049900 
ESCUELA W 472 EL QUEBRACHAL 100050000 

ESCUELA W 458 "TEÓFILO SEGUNDO 
LA OVEJERíA 100051200 ALANCAY" 

ESCUELA W 291 ANDALHUALA 100052200 
ESCUELA W 319 "ANGELlCA RIVERO DE 

AMPAJANGO 100052500 
AGÜERO" 

ESCUELA W 88 "FELIPE VARELA" YAPES 100052800 
ESCUELA W 144 PAJANGUILLO 100053100 
ESCUELA W 145 LAS ANIMAS 100053200 

ESCUELA W 326 BALDE DE LA PUNTA 
BALDE DE LA 

100053300 
PUNTA 

ESCUELA W 30 ANTAPOCA 100053900 I 

ESCUELA W 336 "JULIO RICARDO 
CONDOR HUASI 100054400 

FIGUEROA" 
ESCUELA W 460 ASAMPAY 100054500 
ESCUELA W 95 LAS JUNTAS 100055100 
ESCUELA W 413 EL EJE 100055200 

ESCUELA W 348 "VICENTE LEONIDES 
SAN FERNANDO 100055300 

SAADI" 

ESCUELA W 67 "JOSÉ MANUEL ESTRADA" 
QUEBRADA DE 

100055400 
HUALFIN 

ESCUELA W 475 SAN FERNANDO 100055500 
ESCUELA SECUNDARIA W 40 HUALFIN 100055700 



~2016 . Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Naciona~" 

r3 35 

ESCUELA W 320 "YAC HAY HUASI" ENTRE RIOS 100056800 I 

ESCUELA W 64 EL DESMONTE 100056900 
ESCUELA W 276 CHAÑAR LAGUNA 100057800 
ESCUELA W 333 LA CALERA 100058000 

ESCUELA W 48 
PUERTA DE 

100058400 
MOLLE VACO 

ESCUELA W 332 "FRANCISCA OFELlA 
LOS MORTEROS 100058500 

PACHECO DE CASTELLANO" 
ESCUELA W 466 LA QUINTA 100058600 
ESCUELA W 437 EL JUMEAL 100058700 

ESCUELA W 300 "PRIMITIVO VARELA" EL AYBAL 100059000 
ESCUELA W 14 - 100059100 

ESCUELA W 25 "CLEMENTINA DEL VALLE 
TELARITOS 100059200 

DE BARROS" 
ESCUELA N° 24 "ADOLFO E. CARRANZA" CARRANZA 100059600 

ESCUELA W 467 FUNDACION SCHCOLNIK EL QUEMADO 100059700 
ESCUELA W 367 "MIDEMIA TAIRE DE 

SANTA CRUZ 100059800 
TAIRE" 

ESCUELA W 246 "CORONEL FELIPE 
HUAYCAMA 100059900 

VARELA" 
ESCUELA W 327 "NUESTRA SEÑORA DEL 

LAS TUNAS 100061600 
ROSARIO" 

ESCUELA SECUNDARIA N° 45 "PTE. 
HUILLAPIMA 100062500 , 

SARMIENTO" 
ESCUELA W 285 "PROVINCIA DEL CHACO" HUILLAPIMA 100062501 

ESCUELA W 226 CAPAYAN 100062502 
ESCUELA N° 36 "PI\ULA ALBARRACIN DE 

HUILLAPIMA 100062503 
SARMIENTO" 

SAN FERNANDO 
ESCUELA SECUNDARIA W 49 DEL VALLE DE 100063100 

CATAMARCA --
SAN FERNANDO 

ESCUELA W 491 "NACIONES UNIDAS" DEL VALLE DE 100063101 
CATAMARCA 

ESCUELA N° 271 "PCIA. SGO. DEL 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100063102 

ESTERO" CATAMARCA 
ESCUELA SECUNDARIA W 71 TAPSO 100064500 

ESCUELA W 414 LAS PEÑAS 100064600 
ESCUELA N° 245 EL PORTEZUELO 100064700 

ESCUELA SECUNDARIA W 69 SANTA ROSA 100064900 
ESCUELA W 272 "PROVINCIA DE 

VILLA DOLORES 100064901 
CORRIENTES" 



, 
"2016 ~ Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional" 

335 

ESCUELA SECUNDARIA N° 70 SAN ISIDRO 100065200 
ESCUELA N" 229 "DR. GUILLERMO 

SAN ISIDRO 100065201 CORREA" 
ESCUELA N" 78 "GDOR. JUAN LEaN 

LA ESTANCITA 100065400 
CÓRDOBA" 

ESCUELA N" 399 YERBA BUENA 100065600 
ESCUELA SECUNDARIA N" 9 "GRAL. COLONIA NUEVA 

100065800 GUILLERMO BRIZUELA" CONETA 

ESCUELA N" 32 "GRAL. JUAN JOSÉ VALLE" 
COLONIA DEL 

100065801 VALLE 
ESCUELA SECUNDARIA N" 20 "AL TE. 

POMÁN 100066000 GUILLERMO BROWN" 
ESCUELA N" 394 EL PAJONAL 100066001 
ESCUELA N° 440 EL MILAGRO 100066200 

ESCUELA N° 239 "JESUS MARIA SECO" SAN PABLO 100066300 
ESCUELA SECUNDARIA N" 44 MIRAFLORES 100067300 

ESCUELA N' 284 "DOMINGO FAUSTINO 
MIRAFLORES 100067301 SARMIENTO" 

ESCUELA N" 380 "DR. MANUEL TAPIA 
ACHALCO 100067400 ARIAS" 

ESCUELA N" 250 RAMBLONES 100067800 
ESCUELA N" 73 TUCUMANAO 100070600 

ESCUELA SECUNDARIA N° 11 "ABEL 
SANTA MARíA 100073000 

ACOSTA" 
ESCUELA N° 448 "PBRO. BAUDILLO 

SANTA MARíA 100073001 
VÁSQUEZ" 

ESCUELA N° 220 "MARíA F. DE ITURRI" CHAÑAR PUNCO 100073002 

ESCUELA N" 252 LAS MOJARRAS 100073003 
ESCUELA N" 267 RECREO 100073004 
ESCUELA N" 240 LORO HUASI 100073005 

ESCUELA N" 241 FUERTE 100073006 
QUEMADO 

ESCUELA SECUNDARIA N" 1 "CLARA J. SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100073200 

ARMSTRONG" 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA N° 8 "GDOR. JOSE 
SAN ISIDRO 100073400 

CUBAS" 
ESCUELA N" 702 "GOBERNADOR JOSE 

SAN ISIDRO 100073401 
CUBAS" 

SAN FERNANDO 
ESCUELA N° 493 "ADAN QUIROGA" DEL VALLE DE 100073402 

CATAMARCA 



"2016 - Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Naciona!" 

3 3 5 

ESCUELA W 201 "WOLF SCHCOLNIK" SUMALAO 100073404 
ESCUELA SECUNDARIA W 21 "REPUBLlCA 

ANDALGALÁ 100073600 
DE VENEZUELA" 

ESCUELA SECUNDARIA W 55 SAN ANTONIO 100074300 
ESCUELA W 200 LA BARRANQUITA 100074800 

ESCUELA SECUNDARIA W 72 CHUMBICHA 100079400 
ESCUELA W 179 CHUMBICHA 100079401 

ESCUELA SECUNDARIA W 73 VILLA VIL 100079600 
ESCUELA SECUNDARIA W 74 JACIPUNCO 100079700 

ESCUELA W 68 "JOSÉ OLMOS DE 
EL DURAZNO 100079701 

AGUILERA" 

ESCUELA W 350 PUERTA DE CORRAL 
PUERTA DE 

QUEMADO 
CORRAL 100079702 

QUEMADO 
ESCUELA SECUNDARIA N° 75 POMAN 100079800 

ESCUELA SECUNDARIA MUNICIPAL 
SAN FERNANDO 

"MIGUEL CANÉ" 
DEL VALLE DE 100079900 
CATAMARCA 

ESCUELA MUNICIPAL W 1 "FRAY 
SAN JOSÉ 100082500 

MAMERTO ESQUIÚ" 
ESCUELA MUNICIPAL W 1 "MAESTRA 

SAN ISIDRO 100082700 
MARíA EMILlA AZAR" 

SAN FERNANDO 
ESCUELA SECUNDARIA W 76 DEL VALLE DE 100083600 

CATAMARCA 
SAN FERNANDO 

ESCUELA W 180 "REPÚBLICA ARGENTINA" DEL VALLE DE 100083601 
CATAMARCA 

ESCUELA W 182 "LUIS LEOPOLDO 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100083602 

FRANCO" 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
ESCUELA SECUNDARIA W 77 DEL VALLE DE 100084300 

CATAMARCA 
SAN FERNANDO 

ESCUELA N° 199 "SAN JORGE" DEL VALLE DE 100084301 
CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA MUNICIPAL 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100084500 

"GUSTAVO GABRIEL LEVEN E" CATAMARCA 

ESCUELA SECUNDARIA MUNICIPAL SANTA SANTA MARíA 100084800 
MARíA 



ESCUELA SECUNDARIA ORIENTADA 
RECREO 100085400 

RECREO 
ESCUELA SECUNDARIA ORIENTADA 

SAUJIL 100085500 
SAUJIL 

ESCUELA SECUNDARIA W 78 SAN JOSE SAN JOSÉ NORTE 100085700 
ESCUELA W 307 FAMATANCA 100085701 
ESCUELA W 317 CASA DE PIEDRA 100085702 
ESCUELA W 318 SAN JOSÉ NORTE 100085703 

ESCUELA SECUNDARIA MUNICIPAL W 2 
SANTA ROSA 100085800 "ROMIS RAIDEN" 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 1 SINGUIL 100086300 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 2 LAS CHACRITAS 100086400 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 3 ANQUINCILA 100086500 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL N° 4 LA MAJADA 100086600 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 5 AMANAO 100086700 

ESCUELA N° 444 LA ISLA 100086701 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 6 VILLA VIL 100086800 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 7 
LA CIENAGA DE 

100086900 
ARRIBA 

ESCUELA N° 254 
PUERTA DE SAN 

100086901 
JOSÉ 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 8 LAS BARRANCAS 100087000 
ESCUELA W 336 "JULIO RICARDO CONDOR HUASI 100087001 

FIGUEROA" 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 9 SAN MARTIN 100087100 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 10 CONCEPCION 100087200 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 11 LOS ANGELES 100087300 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 12 GUAYAMBA 100087400 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 13. 
COLONIA DE 

100087500 
ACHALCO 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 14 INFANZÓN 100087600 

ESCUELA W 205 "PEDRO GREGaRIO 
VILlSMAN 100087601 

GRAMAJO" 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 15 LA GUARDIA 100087700 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL N° 16 LA DORADA 100087800 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 17 AMADORES 100087900 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 18 RETIRO 100088000 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 19 LA HOYADA 100088100 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 20 EL CAJÓN 100088200 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 21 
PUNTA DE 100088300 
BALASTO 



U2016· Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionai" 

3 3 5 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 22 
MONTE 

100088400 
REDONDO 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 23 LAS CAÑAS 100088500 
ESCUELA W 208 CORTADERAS 100088502 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 24 EL PUESTO 100088600 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 25 SAUJIL 100088700 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 26 LAS TEJAS 100088800 
ESCUELA W 33 "MARTIN MIGUEL DE 

LAS ESQUINAS 100088801 
GÜEMES" 

ESCUELA N° 122 AGUA COLORADA 100088802 
ESCUELA SECUNDARIA W 81 MALLlI 100088900 
ESCUELA SECUNDARIA W 82 ANDALGALA 100089000 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 27 EL PEÑON 100089100 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 28 RIO POTRERO 100089200 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 29 MINA CAPILLITAS 100089300 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 30 LAGUNA BLANCA 100089400 

ESCUELA W 89 CORRAL BLANCO 100089401 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL N° 31 LAS CUEVAS 100089500 

ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 32 
BARRANCA 100089600 

LARGA 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 33 AGUA AMARILLA 100089700 
ESCUELA SECUNDARIA RURAL W 34 PALOMA YACO 100089800 

ESCUELA SECUNDARIA W 83 "POZO EL POZO EL MISTOL 100090100 
MISTOL" 

ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE GESTiÓN PRIVADA 

ESTABLECIMIENTO EDUCATIVO LOCALIDAD CUE 

SAN FERNANDO 
COLEGIO PRIVADO "ENRIQUE G. HOOD" DEL VALLE DE 100002400 

CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "NUESTRA SEÑORA 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100002800 

DEL VALLE" CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "NUESTRA SEÑORA 
SAN FERNANDO 

DEL CARMEN Y SAN JOSÉ" 
DEL VALLE DE 100005100 
CATAMARCA 

SAN FERNANDO 
COLEGIO PRIVADO "JUAN PABLO 11" DEL VALLE DE 100007800 

CATAMARCA 



U2016· Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacionar 

335 

INSTITUTO SUPERIOR "GENERAL MANUEL 
SAN FERNANDO 
DEL VALLE DE 100008800 

BELGRANO" 
CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "SOR PIERINA" TINOGASTA 100022600 
INSTITUTO SUPERIOR "VIRGEN DE BELEN" BELEN 100025700 

COLEGIO PRIVADO "INMACULADA 
RECREO 100037100 

CONCEPCiÓN" 
COLEGIO PRIVADO "CLORINDA ORELLANA 

CHUMBICHA 100042100 
HERRERA" 

I SAN FERNANDO 
COLEGIO PRIVADG "CRISTO REY" DEL VALLE DE 100042800 

I CATAMARCA 
I SAN FERNANDO 

ESCUELA PRIVADA "VIRGEN NIÑA" DEL VALLE DE 100044200 
I CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "NUESTRA SEÑORA DE 
SAN ISIDRO 100060400 

GUADAtlUPE" 

I . SAN FERNANDO 
COLEGIO PRIVADO "PIA DIDOMENICO" DEL VALLE DE 100060700 

CATAMARCA 
SAN FERNANDO 

COLEGIO F.A.S.TA DEL VALLE DE 100061100 
CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "PADRE RAMÓN DE LA SAN FERNANDO I 
DEL VALLE DE 100061300 

QUINTANA" 
CATAMARCA 

COLEGIO PRIVADO "JUAN CAYETANO 
SAUJIL 100064200 

BIANCHI" 
ESCUELA PRIVADA "VALLiSTO" SANTA MARIA 100072200 
ESCUELA GABRIELA MISTRAL ANDALGALA 100077000 

ESCUELA PRIVADA "SAN AGUSTIN" SANTA MARIA 100080400 
SAN FERNANDO 

ESCUELA PRIVADA "MARiA MONTESSORI" DEL VALLE DE 100080500 
CATAMARCA 


